PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE 01 (UMA) VAGA DE PROFESSOR
SUBSTITUTO DO IFPR – CAMPUS UNIÃO DA VITÓRIA, ÁREA DE CONHECIMENTO:
ARTES, REGIME DE TRABALHO: 20 HORAS SEMANAIS, DE QUE TRATA O EDITAL Nº
148/2021 – PROGEPE/IFPR.

EDITAL Nº 04 – CRONOGRAMA DE PROVAS

De ordem da Comissão Julgadora, torna público o cronograma das provas do Teste
Seletivo de Provas de Análise de Currículo e Didática, para provimento de 01 (uma) vaga
para Professor Substituto do IFPR, conforme abaixo:

PROVA DIDÁTICA – SORTEIO DE PONTOS

Dia: 20/09/2021 Horário: 13h30 (horário de Brasília).

Será realizado pela Comissão Examinadora, sendo sorteado apenas 1 ponto para todos os

candidatos.

Transmissão por meio do Google Meet: meet.google.com/dsg-swhb-ffo

Atenção: Após o sorteio de ponto, os candidatos deverão encaminhar o seu plano de aula ao e-

mail: pss.uniao@ifpr.edu.br até às 09h00 (horário de Brasília) do dia 21/09/2021.

PROVA DIDÁTICA – REALIZAÇÃO

Dias: 22/09/2021 às 13h30 (horário de Brasília) – primeiro candidato. O horário de cada

candidato será publicado no dia 20/09, na página do IFPR – União da Vitória

(https://uniao.ifpr.edu.br/)

Atenção: O link da sala do Google Meet para realização da prova didática será encaminhado,

individualmente, no email do Gmail informado pelo candidato no requerimento de inscrição.

O candidato deverá conferir o horário de sua prova didática e acessar o link do Google Meet,

através do seu e-mail do Gmail, com, no mínimo, 15 minutos de antecedência do horário de

sua prova didática.

PROVA DE ANÁLISE DE TÍTULOS – REALIZAÇÃO

Dias: 23/09/2021 (previsão)

Análise dos títulos enviados dentro do prazo de inscrição, conforme item 6.1 do Edital de

abertura.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DAS PROVAS DIDÁTICAS E DE

TÍTULOS, PELA COMISSÃO EXAMINADORA

Dia: 27/09/2021 (previsão)

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DAS PROVAS DIDÁTICAS E DE TÍTULOS,

PELA DG Dia: 30/09/2021 (previsão)
,

União da Vitória, 17 de setembro de 2021

O original encontra-se assinado.

https://meet.google.com/dsg-swhb-ffo?hs=224